

# NITZIN MARIANA

# LIRA PACHECO

LICENCIADA EN COMUNICACIÓN SOCIAL

## ACERCA DE MÍ

Licenciada en comunicación social con experiencia en producción, edición audiovisual, fotografía editorial, redacción de guiones y elaboración de contenidos (reportajes, entrevistas, videoclips y cápsulas).

Dedicada y responsable. Cuidadosa en todos los aspectos de producción y post producción. Manejo de softwares de edición de audio, video y diseño. Creativa y ambiciosa en los proyectos. Facilidad para el trabajo en equipo

## EDUCACIÓN

Universidad Autónoma Metropolitana  
Licenciatura en Comunicación Social  
Abril 2013 - Abril 2017

Radio Educación  
Seminario "La fusión de los géneros: Ella la peor del mundo... Él Octavio Paz"  
Julio 2015

Centro Cultural Border  
Curso: VIDEOARTE. Impartido por Ricardo Nicolayevsky  
Abril 2010

## EXPERIENCIA

Noviembre 2016 – Mayo 2017  
Canal 22

Servicio social en el área de Promoción e Imagen- Elaboración de guiones promocionales para televisión y plataformas web- Edición de audio y video de promocionales- Administración y revisión de los contenidos entregados por los editores- Masterización en xdcam.

Junio 2016  
Mr. Black Sheep Studio  
Elaboración video promocional  
\* Idea original  
\*Planeación para la exposición en redes sociales.  
\* Preproducción, producción y postproducción del video.

Enero 2016 – Septiembre 2016  
Revista Barrio  
Fotógrafa  
\* Fotografías de monumentos y lugares icónicos de la ciudad, para la sección de historia de la revista.

## APTITUDES

- Excelente ortografía •Curiosa •Creativa •Buena redacción •Enérgica •Conocimientos avanzados de fotografía •Amable
- Manejo de softwares de edición: Photoshop, Premiere, Final Cut e Illustrator •Experiencia con equipo de grabación: audio directo y en cabina. •Ingeniosa •Entendimiento de las nuevas tecnologías comunicativas •Conocimientos de iluminación
- Lógica •Experiencia con equipos de grabación •Paciente •Consciente de todos los aspectos de producción
- Traductora e interprete cualificado (inglés) •Resiliente •Coherente•

## CONTACTO

CIUDAD DE MÉXICO

Tel: 55 6708 7783

Mail: malipachh@gmail.com